
              REPUBLIKA  HRVATSKA 
            PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

                  OPĆINA KOSTRENA 
          UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV,  
      PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 

 
KLASA: UP/I-112-01/25-02/01 
URBROJ: 2170-22-05-25-1 
Kostrena, 24. lipnja 2025.  
 
 Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19, 17/25) u postupku prijma u 
službu na određeno vrijeme putem oglasa na radno mjesto referenta/referentice komunalni-prometni redar 
u Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Općine Kostrena, Službu za 
održavanje komunalne infrastrukture, Pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje 
i zaštitu okoliša Općine Kostrena donosi 
 

R J E Š E N J E 
 

I. Dalibor Stupar iz Kostrene, Urinj 9, OIB: 89634833670, srednje stručne spreme, s navršenih 26 
godina ukupnog radnog staža, položenim državnim ispitom, prima se na radno mjesto referenta 

komunalni-prometni redar u Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu 
okoliša Općine Kostrena, Službu za održavanje komunalne infrastrukture na određeno vrijeme u 

trajanju od tri (3) mjeseca radi povećanog opsega posla.  
II. Imenovani ostvaruje pravo na plaću prema slijedećim mjerilima: koeficijent za obračun plaće 2,22 

uz osnovicu za obračun plaće u bruto iznosu od 747,00 eura, uvećanu za 0,5% za svaku navršenu 
godinu radnog staža. 

III. Imenovani je dužan početi s radom 26. lipnja 2025. godine. 
IV. Žalba protiv ovog rješenja ne odgađa njegovo izvršenje. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 
Pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Općine Kostrena 
raspisao je oglas za prijam na radno mjesto referenta/referentice komunalni-prometni redar (1 izvršitelj) u 
Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Općine Kostrena, Službu za 
održavanje komunalne infrastrukture na određeno vrijeme u trajanju od tri (3) mjeseca radi povećanog 
opsega posla, a sve sukladno članku 28. i 29. Zakona službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19, 17/25 - u nastavku: Zakon). 
Predmetni oglas objavljen je na mrežnoj stranici i oglasnoj ploči Općine Kostrena dana prometni redar” 6. 
lipnja 2025. godine. Rok za podnošenje prijava bio je 8 (osam) dana od dana objave oglasa. 
U objavljenom oglasu navedeno je da kandidati/kandidatkinje, osim općih uvjeta za prijam u službu iz 
članka 12. Zakona, moraju ispunjavati i posebne uvjete za prijam u službu propisane oglasom. Osim toga, 
u oglasu je bilo navedeno da se u službu ne može primiti osoba kod koje postoje zapreke za prijam u službu 
iz članka 15. i 16. Zakona.  
Uz prijavu na oglas bilo je potrebno priložiti svu dokumentaciju naznačenu oglasom.  
Sukladno članku 20., a u smislu članka 29. stavka 3. Zakona imenovano je Povjerenstvo za provedbu oglasa 
koje je utvrdilo da je po objavljenom oglasu zaprimljena 1 (jedna) pravodobna prijava i to Dalibora Stupara. 
Utvrđeno je da kandidat Dalibor Stupar ispunjava formalne uvjete oglasa te je isti pozvan na prethodnu 
provjeru znanja i sposobnosti.  



Imenovani kandidat pristupio je pisanom testiranju i ostvario sljedeće rezultate: Dalibor Stupar 8,50/10 
bodova, stoga je isti bio pozvan na usmeni intervju. Povjerenstvo je kandidata na usmenom intervjuu 
ocijenilo sa 10/10 bodova, a dodatno je provedena i provjera poznavanja rada na računalu.  
Nakon pisanog testiranja, intervjua i provjere poznavanja rada na računalu Povjerenstvo za provedbu oglasa 
dostavilo je pročelniku Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Izvješće 
o provedenom postupku iz kojeg je razvidno da je kandidat Dalibor Stupar ostvario ukupno 18,50/20 
bodova. 
Na temelju uvida u natječajnu dokumentaciju te izvješća o provedenom postupku za prijam u službu izabran 
je Dalibor Stupar s obzirom da je uz ispunjavanje propisanih uvjeta oglasa postigao zadovoljavajuće 
rezultate na provedenom testiranju i intervjuu. 
Utvrđeno je da imenovani ima položen državni ispit i posjeduje uvjerenje o stručnoj osposobljenosti za 
obavljanje poslova upravljanja prometnom te poslova nadzora i premještanja nepropisno zaustavljenih i 
parkiranih vozila. 
Plaća imenovanog utvrđena je, sukladno članku 8. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 28/10, 10/23), u visini umnoška koeficijenta složenosti poslova radnog 
mjesta na koje je službenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu 
godinu radnog staža.  
Koeficijent za obračun plaće za radno mjesto na koje je imenovani raspoređen određen je u skladu s člankom 
1. Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika ("Službene novine Općine Kostrena" 
broj 6/24), a osnovica za obračun plaće u iznosu od 747,00 eura određena je Odlukom Općinskog načelnika 
o utvrđivanju bruto osnovice za obračun plaće KLASA: 024-01/24-03/2 URBROJ: 2170-22-03-24-189 od 
28. svibnja 2024. godine.  
Sukladno članku 29. stavku 4. Zakona žalba protiv ovog rješenja ne odgađa njegovo izvršenje.   
Slijedom svega navedenog riješeno je kao u izreci.  
 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba općinskom načelniku Općine Kostrena u roku od 15 dana od 
dana dostave ovog Rješenja. 
Žalba se predaje pročelniku Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša 
Općine Kostrena neposredno u pisanom obliku ili putem pošte, a može se izjaviti i na zapisnik.  
 
 
 
                                                                                                                PROČELNIK 

 

                                                                                               Dario Modrić, struč. spec. ing. aedif.   

 

 

 
DOSTAVITI: 

1. Dalibor Stupar, Kostrena, Urinj 9 

2. Upravni odjel za financije i gospodarstvo  

3. Pismohrana 

 


		2025-06-24T13:55:22+0200
	Dario Modrić




